平 成 2 7 年 8月

お客さま各位

　　　　製品に関する重要なお知らせ
～2015 年秋よりサービス内容を一部変更いたします～

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より弊社をお引き立てくださり、誠にありがとうございます。
さて、昨今の運送費の高騰や、製品体系の見直しなどを背景に、Snets 製品※に関する一部サービスを、
下記のように変更させていただくことになりました。
お客さまにご負担・ご不便をお願いするものもあり、大変申し訳ありませんが、なにとぞご理解を賜りたく
ご連絡申し上げます。

新しいサービス体系は 2015 年秋、新カタログの発刊と合わせての適用を予定しております。
Snets 事業部では制御システム製品の標準化を目指し、お客さまの手間を削減し、便利にご活用いただけ
る製品・サービスの拡充に努めてまいります。
今後ともお引き立てくださいますよう、よろしくお願いいたします。

敬　具

Snets 事業部一同

※ Snets 製品とはアルミ製制御ボックス（SBOX・TBOX・CBOX・PBOX）、スケルトンラック、モニターアーム、
　ケーブルホルダ・ケーブルリング、配線ダクト、電動アクチュエータ（XA・SA）、コンベヤ、パーツフィーダ（IF）、LED 照明（SL）、

パワーユニット、電動ストッパーといった一連の制御システム製品のことを指します。

■送料・梱包費の変更
1 回のご注文金額に応じて、送料・梱包費の扱いが、以下の通り変更となります。

条件 送料・梱包費
従来 Snets カタログ掲載全製品 無料

Snets 新カタログ発刊後
1回のご注文金額が税別 3000 円未満 500 円（税別）
1回のご注文金額が税別 3000 円以上 無料

※アルミ構造材（SF・GF など）とは製造拠点・物流が異なるため、同時にご注文いただいた場合でも Snets 製品につきましては、
上記の送料・梱包費が適用となります。ご注意ください。

■無料作図サービスの終了
Snets 製品に関する無料の作図サービスを終了し、ご注文・お見積もり時に CAD 図面作成が必要となる場
合は有料での対応とさせていただきます。

対象製品 作図サービス
従来 すべての SUS 製品 無料

Snets 新カタログ発刊後
アルミ構造材（SF・GF など） 無料（従来通り）

Snets 製品 有料

（裏面へ続く）

⇒ アルミ製制御ボックス作図に関する WEB サービス（無料）のご紹介
無料作図サービス終了後も便利に使える WEB サービス。以下のサービスを利用してご注文いただくと、
表示価格より 5%OFF でお求めいただけます。ぜひ、この機会にお得な WEB サービスをお試しください。

▼制御ボックス作図サイト WEBSC
URL：http://fa.sus.co.jp/websc/
WEB サイト上からいつでも SBOX の作図・
見積もり・ご注文が可能です。

▼制御ボックス図面検索  WEB ライブラリー
URL：http://fa.sus.co.jp/library/
SBOX、TBOX の過去の作図実績を検索し、
そのままご注文いただけます。

■定尺寸法の変更
これまで Snets の一部製品につきましては定尺 L ＝ 4,000（mm）をご用意しておりましたが、新カタログ
発刊以降、定尺 L ＝ 2,000（mm）で統一していくこととなりました。変更は順次実施していきますので、
L ＝ 4,000（mm）をご希望の場合は、お早めにご注文ください。

▼ SBOX D タイプ現行型式と新型式（一例）

タイプ スイッチ 現行型式 新型式
45× 45（D） IDEC Ｄ４Ｈ－１１５Ｂ－ＪＲ ＭＳＣ－１０８Ｄ４Ｖ－１１５Ｂ－ＪＤ

Ｄ４Ｈ－１１５Ｂ ＮＨＣ－１０８Ｄ４Ｖ－１１５Ｂ
OMRON Ｄ４Ｈ－１０４Ｂ－ＪＲ ＭＳＣ－１０１Ｄ４Ｖ－１０４Ｂ－ＪＤ

Ｄ４Ｈ－１０４Ｂ ＮＢＣ－１０１Ｄ４Ｖ－１０４Ｂ
Ｄ４Ｈ－１０５Ｂ－ＪＲ ＭＳＣ－１０２Ｄ４Ｖ－１０５Ｂ－ＪＤ
Ｄ４Ｈ－１０５Ｂ ＮＤＣ－１０２Ｄ４Ｖ－１０５Ｂ

スイッチ無し
（穴加工のみ） Ｄ４Ｂ－１１０Ｂ Ｄ４Ｂ－１４０Ｂ

45 × 45（D）
非常停止スイッチ 1 点

（Φ 25・Φ 30）

▼本お知らせに関するお問い合わせ先
SUS 株式会社　Snets 営業チーム（旧 SCU 営業チーム）
〒 439-0037　静岡県菊川市西方 53
　　　　　　TEL 0537-28-8700　 FAX 0537-28-8714　 Email  scu-sales@sus.co.jp

タイプ スイッチ 現行型式 新型式
45× 45（D） IDEC Ｄ４Ｈ－１１３Ｂ－（Ｇ）－ＪＲ ＮＥＣ－１０ＦＤ４Ｖ－１１３Ｂ－（Ｇ）－ＪＤ

Ｄ４Ｈ－１１３Ｂ－（Ｇ） ＮＦＣ－１０ＦＤ４Ｖ－１１３Ｂ－（Ｇ）
OMRON Ｄ４Ｈ－１０３Ｂ－（Ｇ）－ＪＲ ＭＳＣ－１０６Ｄ４Ｖ－１０３Ｂ－（Ｇ）－ＪＤ

Ｄ４Ｈ－１０３Ｂ－（Ｇ） ＮＢＣ－１０ＢＤ４Ｖ－１０３Ｂ－（Ｇ）
スイッチ無し
（穴加工のみ） － Ｄ４Ｂ－１３０Ｂ45 × 45（D）

表示灯 1 点

詳細
対象製品 45× 45（D）、45 × 65（D）、50 × 57（D）、64 × 80（D）、80 × 80（D）

仕様変更内容

・ボックス部分（アルミ押出材）の設計を見直し、強度を高めました。
・エンドキャップはすべて穴加工済とし、キャップの穴にはホールプラグ
をはめて出荷します。プラグのはめ換えにより、左右の穴位置を変更
できるため、注文時の細かな指定が不要となります。

▼ SBOX D タイプ仕様変更内容

■ SBOX（スイッチボックス）一部製品の廃番と、仕様および型式変更
新カタログの発刊に合わせ、以下の通り SBOX のラインアップ※を見直します。

① SBOX シリーズのラインアップを「D タイプ」「オールアルミ」「防水タイプ」へ集約
② SBOX D タイプの仕様および型式変更
変更時期：①対象製品以外は廃番とし、2015 年末までに販売を終了する予定です。新カタログ発刊後

は原則、新しいラインアップでの取り扱いとなります。②随時新タイプへ移行します。
※対象製品およびサイズ・価格等の詳細は FAサイト（http://fa.sus.co.jp/）で公開予定です。

ホール
プラグ

エンド
キャップ